

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São João da Ponte
Prefeitura Municipal de São João da Ponte
Pregão Eletrônico - 016/2022

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	AVENTAL DE PVC NA COR BRANCA, FORRADO COM BAINHA TAM 120X70CM,
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,40
Valor Final:	8,67
Valor Total:	43,35
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	capseg
Item:	0002
Descrição:	AVENTAL EM RASPA INTEIRO ALTURA 1,20 M LARGURA 0,60 M POSSUI TIRAS PARA O PESCOÇO C/ REBITE E CINTURA C/ FIVELAS METÁLICAS PARA AJUSTE NAS COSTAS,
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	107,75
Valor Final:	48,90
Valor Total:	146,70
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	marfe
Item:	0003
Descrição:	BONE ARABE EM BRIM PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA, DA ORELHA, E DO PESCOÇO, SEM TELA., PROTEÇÃO DO CRANIO E PESCOÇO DO USUARIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS ESCORIANTE E CONTRA RISCOS DE ORIGEM MECANICA (PEQUENOS IMPACTOS) MATERIAL EM BRIM, ACABAMENTO EM VIÉS NAS BORDAS, COM FECHAMENTO EM VELCRO QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A SAYRO
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,63
Valor Final:	9,40
Valor Total:	2.820,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	br
Item:	0004
Descrição:	BOTA DE PLÁSTICO, CANO EXTRA LONGO TIPO E, CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA, BOTA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM PVC, GOLA IMPERMEÁVEL EM LAMINADO DE PVC NA COR AMARELA, ATACADOR PARA AJUSTES, SOLADO COM RELEVO ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	81,47
Valor Final:	43,90
Valor Total:	526,80
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	pega forte
Item:	0005
Descrição:	BOTA DE PVC, CANO LONGO PRETA, cALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO BOTA PVC CANO LONGO IMPERMEAVEL INTEIRO POLIMÉRICO CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA PVC, COM RESISTENCIA QUIMICA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES E RESISTENCIA AO OLEO COMBUSTIVEL QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO CA 38201
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	78,84
Valor Final:	39,00
Valor Total:	1.950,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI - ME
Modelo:	43WFLPP6 - C.A: 39184
Item:	0006
Descrição:	BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILIA , PVC (BRANCA 34 AO 44)
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Par



Valor Referência	138,60
Valor Final:	34,00
Valor Total:	3.400,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	pega forte
Item:	0007
Descrição:	BOTA DE SEGURANÇA CANO LONGO CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILIA, PVC (BRANCA – 34 AO 44)
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	69,31
Valor Final:	43,00
Valor Total:	4.300,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	pega forte
Item:	0008
Descrição:	BOTA PARA ELETRICISTA, CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA,, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, FORRADO EM NÃO TECIDO NA COR CINZA, PALMILHA DE MONTAGEM EM FIBRAS NÃO METÁLICAS RESISTENTE À PERFURAÇÃO NA COR BRANCA COSTURADA PELO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE COMPOSITE, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE NA COR PRETA INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, À PASSAGEM DE CORRENTE ELÉTRICA E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NO CALCANHAR
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	160,20
Valor Final:	69,90
Valor Total:	419,40
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	pega forte
Item:	0009
Descrição:	BOTINA DE COURO COM BIQUEIRA DE AÇO, CONFECCIONADO EM COURO VACUM, CURTIDO AO CROMO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA (35 AO 45) VULCAFLEX OU SIMILAR
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	123,75
Valor Final:	47,17
Valor Total:	9.434,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI - ME
Modelo:	FSEG - BEA- EC - C.A: 44.383
Item:	0010
Descrição:	BOTINA DE SEGURANÇA PRETA COM ELÁSTICO E SEM BICO DE AÇO (35 AO 45),
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	98,40
Valor Final:	34,50
Valor Total:	5.175,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	pega forte
Item:	0011
Descrição:	CALÇA PARA OPERADOR DE MOTOSERRA ANTICORTE TIPO A, TAMANHO GG, CA 36600,
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	274,50
Valor Final:	156,20
Valor Total:	312,40
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	sayro
Item:	0012
Descrição:	CALÇADO BAIXO TIPO A, CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO SAPATO, IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM MATERIAL POLIMÉRICO (EVA), SOLETA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA E AO ÓLEO COMBUSTÍVEL
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	196,00
Valor Final:	36,50
Valor Total:	730,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA



Modelo:	yvate
Item:	0013
Descrição:	CAPA DE CHUVA EM PROT-VIN AMARELO CAPA DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM TECIDO PVC COM FORRO MISTO DE ALGODÃO PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA NOS TAMANHOS G E GG
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	50,70
Valor Final:	17,05
Valor Total:	1.364,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	brascamp
Item:	0014
Descrição:	CAPA PARA CHUVA DE PVC FORRADO TRANSPARENTE (INCOLOR), POSSUI MANGAS COMPRIDAS, CAPUZ E FECHAMENTO POR BOTÕES PLÁSTICOS TAMANHOS G, GG, XGG
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	67,75
Valor Final:	16,25
Valor Total:	1.625,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	brascamp
Item:	0015
Descrição:	CAPACETE COM ABA FRONTAL INJETADO EM PLÁSTICO, COM FENDAS LATERAIS , (SLOT PARA ACOPLAGEM DE ACESSÓRIOS), POSSUI DOIS TIPOS DE SUSPENSÃO, UMA COMPOSTA DE CARNEIRA COM CATRACA INJETADA EM PLÁSTICO, COM PEÇA ABSORVENTE DE SUOR EM ESPUMA DE POLIÉSTER E COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES, A OUTRA SUSPENSÃO POSSUI COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS CRUZADAS MONTADAS EM QUATRO CLIPS DE PLÁSTICO E REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA,
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	113,85
Valor Final:	24,00
Valor Total:	1.920,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	msa
Item:	0016
Descrição:	CAVALETE PLÁSTICO REFLETIVO ZEBRADO , LARANJA, TAMANHO MINIMO ALTURA 1,15 M (115 CM), LARGURA 62 CM (620 MM), CAVALETE LARANJA COM REFLETIVO BRANCO, O CAVALETE PLÁSTICO É INDICADO PARA SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO, OBRAS, SINALIZAÇÃO DE ESTACIONAMENTOS
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	696,44
Valor Final:	450,00
Valor Total:	4.500,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	L. BACKES - ME
Modelo:	CAVALETE PLASTICO
Item:	0017
Descrição:	CINTO PARAQUEDISTA COM ALMA DE AÇO MG 1841C CINTURIÃO UTILIZADO EM ATIVIDADES, A MAIS DE 2 METROS DE ALTURA DO PISO ONDE HAJA RISCO DE QUEDA DO TRABALHADOR,
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	341,25
Valor Final:	134,89
Valor Total:	269,78
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	L. BACKES - ME
Modelo:	CINTO PARAQUEDISTA
Item:	0018
Descrição:	CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA, ELETRICISTA COM ENGATE RAPIDO, FITA DE , POLIESTER, E INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM ATIVIDADES A MAIS DE 2 METROS DE ALTURA, EM QUE HAJA RISCO DE QUEDA DO TRABALHADOR EM TRABALHO ESTACIONÁRIO, (POSICIONAMENTO) IDEAL PARA SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES, ELETRICOS, CONSTRUÇÃO CIVIL E INDUSTRIAS,
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	655,38
Valor Final:	170,00
Valor Total:	340,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	L. BACKES - ME
Modelo:	CINTURAO DE SEGURANCA



Item:	0019
Descrição:	COLETE DE SEGURANÇA EM FORMATO X FAIXA REFLETIVO ESPORTE CICLISMO SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER COM 50 MM DE LARGURA, NA COR LARANJA FLUORESCENTE, COM FAIXA REFLETIVA EM TODA A EXTENSÃO DA FITA DE POLIÉSTER, COM 20 MM DE ESPESSURA FECHAMENTO LATERAL ATRAVÉS DE VELCRO COM 50 X 100 MM COR LARANJA
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,08
Valor Final:	10,00
Valor Total:	400,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	brascamp
Item:	0020
Descrição:	CONE DE SINALIZAÇÃO LARANJA / BRANCO, DE 75 CM PVC COM FAIXA REFLETIVA, 2 FAIXAS,
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	236,00
Valor Final:	35,00
Valor Total:	1.750,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA
Modelo:	PLASTCOR
Item:	0021
Descrição:	CORDA NR18 TIPO BOMBEIRO 12MM EM POLIAMIDA BOBINA 50 METROS,
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	455,50
Valor Final:	211,90
Valor Total:	1.059,50
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	pampa
Item:	0022
Descrição:	CORRENTE PARA SINALIZAÇÃO N°10 AMARELO/PRETO 70X38MM CORRENTE POLIETILENO, COR AMARELA / PRETA - DIMENSÕES MM 70X38MM ELO GRANDE,
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	9,05
Valor Final:	4,50
Valor Total:	2.250,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	Sm Segurança Belo Horizonte Ltda
Modelo:	PLASTICOR
Item:	0023
Descrição:	CREME DESENGRAXANTE DE 500 GRAMAS PARA AS MÃOS, ISENTO DE ABRASIVOS E SOLVENTES,
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,25
Valor Final:	9,03
Valor Total:	3.612,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI
Modelo:	MAVARO ANVISA 25351.333729/2006-12
Item:	0024
Descrição:	CREME PROTETOR FPS 40, 120 ML, 3 EM 1,
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	44,95
Valor Final:	16,56
Valor Total:	49.680,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI
Modelo:	NUTRIEX ANVISA 291200032
Item:	0026
Descrição:	LENTE DE FILTRO LUZ TONALIDADES 10/12/14, PARA MASCARA DE SOLDA,
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,98
Valor Final:	4,90
Valor Total:	49,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso



Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	ledan
Item:	0027
Descrição:	LUVA DE ALTA TENSÃO DE BORRACHA NATURAL DE ALTA QUALIDADE QUE ATENDA A NORMA, ASTM D1051 CLASSE 2 2000 VOLTS TIPO II ESTILO B C ALÇAS E BOTÕES,
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	1.285,00
Valor Final:	430,00
Valor Total:	1.720,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA
Modelo:	ELZA
Item:	0028
Descrição:	LUVA DE ANTIVIBRAÇÃO EM POLICARBONATO,,
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	145,41
Valor Final:	47,00
Valor Total:	470,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	danny
Item:	0029
Descrição:	LUVA DE MALHA 4 FIOS PALMA PIGMENTADA, QUE CONFERE MAIOR ADERECIA, TAMANHO UNICO
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	7,68
Valor Final:	2,95
Valor Total:	295,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	Sm Segurança Belo Horizonte Ltda
Modelo:	VOLK
Item:	0030
Descrição:	LUVA DE RASPA DE COURO, CANO CURTO,
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	16,00
Valor Final:	8,00
Valor Total:	1.600,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	cabritos
Item:	0031
Descrição:	LUVA DE RASPA DE COURO, CANO LONGO,
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	24,18
Valor Final:	10,00
Valor Total:	2.000,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	cabritos
Item:	0032
Descrição:	LUVA DE SEGURANÇA AZUL E AMARELA 30 CM LÁTEX DA-299,
Quantidade:	2.000
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	19,92
Valor Final:	3,25
Valor Total:	6.500,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI
Modelo:	VOLK CA 38310
Item:	0033
Descrição:	LUVA DE VAQUETA MISTA TIPO PATROLEIRO,
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	30,08
Valor Final:	10,80
Valor Total:	3.240,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso



Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	procipa
Item:	0034
Descrição:	LUVA LÁTEX COM BORRACHA NATURAL COR VERDE DA 350,
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	13,68
Valor Final:	4,00
Valor Total:	1.200,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	volk
Item:	0035
Descrição:	LUVA NITRILICA LONGA SEM FORRO COMPRIMENTO TOTAL 0,50 CM ESPESSURA 0,55 POR PAR, TAMANHOS M G GG,
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	50,38
Valor Final:	9,80
Valor Total:	2.940,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	volk
Item:	0036
Descrição:	LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS E QUÍMICOS LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PVC (PLASTISSOL) COM FORRO DE ALGODÃO, COM PALMA ÁSPERA COMPRIMENTO DE PUNHOS 25 CM, 35 CM, 45 CM E 60 CM
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	48,58
Valor Final:	11,90
Valor Total:	595,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	volk
Item:	0037
Descrição:	LUVA PRETA BANHO EM PU, DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL, REVESTIMENTO EM POLIURETANO NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, PUNHO TRICOTADO COM ELÁSTICO, DORSO DESCOBERTO TAMANHOS 9G E 10XG
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	9,38
Valor Final:	3,55
Valor Total:	177,50
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	L. BACKES - ME
Modelo:	LUVA PRETA
Item:	0038
Descrição:	LUVA PROTEÇÃO MECÂNICA TRICOTADA POLIÉSTER/POLIAMIDA BEGE/LARANJA, BORRACHA NATURAL VULCANIZADA, PALMA ANTIDERRAPANTE, PUNHOTRICOTADO COM ELASTICO TAMANHOS 8 E 9, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR MUCAMBO PRO 600
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	16,73
Valor Final:	6,90
Valor Total:	1.380,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	volk
Item:	0039
Descrição:	LUVA RANHURADA CANO LONGO, LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS, DETALHES DE RANHURA NO PUNHO LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES QUÍMICOS
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	21,14
Valor Final:	9,48
Valor Total:	1.896,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	volk
Item:	0040
Descrição:	MÁSCARA DE SOLDA AUTO ESCURECIMENTO FIXA TONALIDADE 11 AUTOMÁTICA, LENTE PROTETORA ACRÍLICO, RESISTENTE À IMPACTO E REMOVÍVEL PARA LIMPEZA, PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA E INFRAVERMELHO
Quantidade:	10



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	287,25
Valor Final:	104,00
Valor Total:	1.040,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	balmer
Item:	0041
Descrição:	MASCARA RESPIRADORA DESCARTÁVEL SEMIFACIAL VALVULADA PFF1-S,
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,77
Valor Final:	1,54
Valor Total:	1.540,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda
Modelo:	CA 39053
Item:	0042
Descrição:	MASCARA RESPIRATÓRIA SEMIFACIAL PFF1 COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO NA COR AZUL,
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,18
Valor Final:	1,54
Valor Total:	770,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda
Modelo:	CA 39053
Item:	0043
Descrição:	MASCARA RESPIRATÓRIA SEMIFACIAL PFF2 COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO NA COR AZUL,
Quantidade:	800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,18
Valor Final:	1,68
Valor Total:	1.344,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda
Modelo:	CA 39051
Item:	0044
Descrição:	MÁSCARA RESPIRATORIA TIPO FULL FACE, TIPO PEÇA FACIAL INTEIRA, , CONFECCIONADA EM SILICONE COM VISOR PANORÂMICO, DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXO NA MÁSCARA POR UM ARO DE PLÁSTICO NAS LATERAIS DO CORPO DA PEÇA ESTÃO LOCALIZADAS DUAS ABERTURAS CONTENDO DOIS DISPOSITIVOS DE ENCAIXE TIPO BAIONETA ONDE SÃO FIXADOS OS FILTROS DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA A MÁSCARA FOI PROJETADA PARA UTILIZAR DOIS FILTROS INCLUSIVE 02 FILTROS, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A AIR SAFETY FULL FACE ABSOLUTE COM CA 16774
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	896,00
Valor Final:	450,00
Valor Total:	4.500,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	L. BACKES - ME
Modelo:	MASCARA RESPIRATORIA
Item:	0045
Descrição:	O PULVERIZADOR COSTAL 20 LITROS PARA APLICAÇÕES DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, FERTILIZANTES E PARA DEDETIZAÇÕES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, FEITO EM POLIETILENO, NA COR AZUL, DIÂMETRO MÍNIMO DO BOCA DE 100MM, BOMBA COM PISTÃO DUPLO (MATERIAL LATÃO), PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO 100 LIBRAS, COM COMPRIMENTO DA MANGUEIRA DE 1350 MM, COMPRIMENTO DA LANÇA 600MM CAMÃRA DE 620 ML, ÊMBOLO DE 35 MM, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR JACTO XP20L COMPRIMENTO DA LANÇA DE 600MM, GARANTIA DE 12 MESES
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	668,00
Valor Final:	564,00
Valor Total:	2.256,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA
Modelo:	MEGA
Item:	0046
Descrição:	ÓCULOS DE SEGURANÇA, INCOLOR EM POLICARBONATO ÓPTICO, COM ARMAÇÃO DE NYLON, HASTES REGULÁVEIS FILTRA 99,9% DOS RAIOS UVA/UVB
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,38
Valor Final:	3,95
Valor Total:	592,50



Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA
Modelo:	DISTRAI
Item:	0047
Descrição:	ÓCULOS DE SEGURANÇA, LENTE ESCURA EM POLICARBONATO ÓPTICO, COM ARMAÇÃO DE NYLON,, HASTES REGULÁVEIS FILTRA 99,9% DOS RAIOS UVA/UVB
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,08
Valor Final:	3,95
Valor Total:	395,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA
Modelo:	DISTRAI
Item:	0048
Descrição:	PERNEIRA DE COURO SINTETICO 3 TALAS, PARA ROÇADOR, MEDINDO 42CM DE ALTURA,
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	69,25
Valor Final:	19,88
Valor Total:	198,80
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI
Modelo:	JOG CA 44208
Item:	0049
Descrição:	PERNEIRA DE RASPA DE COURO PARA SOLDADOR FECHAMENTO EM VELCRO,
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Par
Valor Referência	62,00
Valor Final:	26,90
Valor Total:	134,50
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA
Modelo:	PLASTCOR
Item:	0050
Descrição:	PLUG DE SILICONE C CORDA DE POLIPROPILENO,
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,95
Valor Final:	1,95
Valor Total:	292,50
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA
Modelo:	DISTRAI
Item:	0051
Descrição:	PROTEÇÃO DE ÓCULOS PARA MAÇARIQUEIRO COM LENTE TONALIDADE 4 A 6,
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,35
Valor Final:	20,00
Valor Total:	200,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	ledan
Item:	0052
Descrição:	PROTETOR AURICULAR PLUG TIPO CONCHA,
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	34,75
Valor Final:	11,20
Valor Total:	560,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda
Modelo:	CA 19405
Item:	0053
Descrição:	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL COM CORPO CONFECCIONADO , EM ELASTOMERO NA COR AZUL DOTADO DE QUATRO HASTES ONDE SÃO FIXADOS 4 FIVELAS, PLASTICAS ATRAVÉS DAS QUAIS PASSA AS PONTAS DE DOIS TIRANTES ELASTICOS AJUSTÁVEIS NA COR PRETA ACOMPANHA 2 FILTROS VAPORES ORGANICOS E GASES ÁCIDOS
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	157,50



Valor Final:	47,80
Valor Total:	239,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	Sm Segurança Belo Horizonte Ltda
Modelo:	PLASTICOR CA:39429
Item:	0054
Descrição:	ROUPA PROTEÇÃO EPI PULVERIZAÇÃO INSETICIDA PROTEÇÃO DE TODO O CORPO EM ATIVIDADE, DE PULVERIZAÇÃO COMPOSIÇÃO HIDRO REPELENTE PVC ACETATO TRANSPARENTE POLIETILENO E VELCRO CONFEC EM TECIDO TELA, MATERIAL HIDRO REPELENTE COMP POR BONE BICO DE PATO C CAPUZ FECHAMENTO FRONTAL E ABA PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA PESCOÇO E OMBROS, COM VISOR PROTETOR FACIAL EM ACETATO TRANSPARENTE E TIRAS PARA FIXAÇÃO AJUSTÁVEIS CM VELCRO BLUSÃO C GOLA MANGA LONGA E TIRAS CORDEL DE TECIDO NA CINTURA PARA AJUSTES, CALÇA COM ÁREAS DE PROTEÇÃO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL E TIRAS EM TECIDO NO CÓS PARA AJUSTES
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	182,00
Valor Final:	67,50
Valor Total:	1.012,50
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	protspray
Item:	0055
Descrição:	SAPATÕES COM SOLA DE BORRACHA,
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	124,50
Valor Final:	48,90
Valor Total:	195,60
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	worflex
Item:	0056
Descrição:	TALABARTE CORDA POLIAMIDA C/ ALMA DE AÇO E GANCHO ABERTURA DE SS MM , CINTO PARAQUEDISTA MG 1841
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	396,78
Valor Final:	245,00
Valor Total:	490,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	L. BACKES - ME
Modelo:	TALABARTE CORDA POLIAMIDA
Item:	0057
Descrição:	TELA NYLON TAPUME EXTRUSADA TAMANHO 1,20X50 MTS, COR LARANJA,
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	184,30
Valor Final:	99,90
Valor Total:	999,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	plastcor
Item:	0058
Descrição:	PROTETOR FACIAL COM CATRACA PARA ESMERIL ROÇADEIRA + ANTIEMBAÇANTE, APROVADO PARAPROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES ANTIEMBAÇANTE, ANTIESTÁTICO E DESENGORDURANTE INDICAÇÃO UTILIZADO EM LENTES, VISORES, ESPELHOS, MÁSCARAS DE SOLDA, PARA-BRISAS DE VEICULOS E VIDRAÇAS, CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA EM PLÁSTICO COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CATRACA, VISOR EM POLICARBONATO INCOLOR PRESO À COROA POR MEIO DE CINCO PINOS METÁLICOS, COROA PRESA À CARNEIRA ATRAVÉS DE DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	68,10
Valor Final:	28,50
Valor Total:	855,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	ledan
Item:	0059
Descrição:	BOLSA EM LONA DE CAMINHÃO, FIO 10, COM ALÇAS PRETAS REFORÇADA, COM MEDIDAS 40X25X12 CM., E LOGOMARCA DA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA PONTE TEMPO DE AVANÇAR TAMANHO 15X10 CM NAS CORES DA ADMINISTRAÇÃO, COM 3 REPARTIÇÕES, COM LAPELA DE 25X40 CM
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	176,67
Valor Final:	71,99
Valor Total:	14.398,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso



Nome da Empresa:	ELO CRIACOES TEXTIL LTDA
Modelo:	PRÓPRIO
Item:	0060
Descrição:	MASCARA PANORAMICA FACIAL- RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA FACIAL INTEIRA, TAMANHO ÚNICO, COM CORPO CONFECCIONADO, EM SILICONE NA COR AZUL ESCURA, A PEÇA FACIAL POSSUI UM VISOR CONSTITUÍDO DE MATERIAL RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXADO AO CORPO DA PEÇA FACIAL ATRAVÉS DE ENCAIXE ESPECÍFICO E DE UM ARO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO CINZA E PRESO POR DOIS PARAFUSOS METÁLICOS, NA PARTE CENTRO INFERIOR DO CORPO DA PEÇA, EXISTE UMA ABERTURA, ONDE É FIXADO UM DISPOSITIVO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO PRETO, PRESO À PEÇA ATRAVÉS DE UMA ABRAÇADEIRA METÁLICA, O RESPIRADOR É UTILIZADO COM OS SEGUINTE FILTROS FILTROS QUÍMICOS CLASSE 1 A1 (VO) – VAPORES ORGÂNICOS E1 (GA) – GASES ÁCIDOS A1E1 (VOGA) – VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS K1 (AM) – AMÔNIA E METILAMINA ABEK1 (MULTIGASES) - VAPORES ORGÂNICOS, GASES ÁCIDOS, AMÔNIA E METILAMINA, INCLUSA DOIS FILTROS ABEK1 (MULTIGASES), QUALIDADE IGUAL O SUPERIOR A PLASTCOR CA 36729
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	859,71
Valor Final:	369,00
Valor Total:	7.380,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	plastcor
Item:	0061
Descrição:	FILTRO ABEK1 (MULTIGASES) COMPATIVEL PARA MASCARA PANORAMICA FACIL DA FABRICANTE, PLASTCOR
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	83,61
Valor Final:	16,99
Valor Total:	1.699,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	COMERCIO E SERVICOS JOAO PAULO II LTDA
Modelo:	plastcor
Item:	0062
Descrição:	CHAPÉU DE PALHA SOMBREIRO MEXICANO ACOMPANHA CORDÃO E REGULADOR, DIÂMETRO 60 CM ,
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	56,80
Valor Final:	22,45
Valor Total:	1.571,50
Situação:	Homologado em 03/08/2022 13:47:13 Por: Danilo Wagner Veloso
Nome da Empresa:	WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA
Modelo:	MEGA

Danilo Wagner Veloso
Autoridade Competente

